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som høist onskelig og vigtig for Statskassens 
Tarv. . 

Hvad først Pensionslisterne angaaer, da 
skulle vi ikke her gaae ind paa det Spørgs- 
maal, on! en Pension, der engang er bevilget 
ved kongelig Resolution, maa ansees somnrok- 
kelig. Men der frembyde sig andre væsentlige 
Punkter. Som saadanne skulle vi udhæve 
Undersøgelsen af, hvilke Pensioner der ere be- 
vilgede under Forbehold af Revision efter den 
i længere Tid, bebudede, nu under 5te Januar 
d. A. udgivne Pensionslovz hvilke Pensioner 
der ere bevilgede paa Tid eller under visse 
Betingelser; og endelig, hvilke Penstoner der 
muligen bør bortfalde paa Grund afPensions- 
loven. Fremdeles er det af Interesse at er- 

, holde en Oversigt over de Personer, der staae 
paa Vartpenge, da disse Personer synes at 
burde enten anbringes i« andet Statsembede 
eller endeligen sættes paa Pension. 

Understdttelserne fra Naadessekretariatet bør 
efter deres Natur alene være begrundede i 
Vedkommendes Trang. Men Ntettittgernq om 
saadan Trang virkelig i hvert enkelt Tilfælde 
er tilstede, kunne være meget forskjellige; og 
Thinget har ikke havtLeilighed til at afstemme 
over de Grundsætninger, hvorefter« de Enkeltes 
Trang skal bedømmes. Vi troe derfor at burde 
sor Tiden indskrænke os til at udtale, at der 
bør affattes skematiske Tabeller over alle«dem, 
der nyde Understøttelse fra det forrige Naades- 
sekretariat, og paa disse Tabeller opføres 
Enhvers: 

er) Familieforhold 
la) Privat Formue eller Indtægt. 
o) Enge, Entbedsindtægt eller Pension af 

Statskassen eller Communem 
ei) Understottelsens Beløb samt hvorlænge den 

er oppebaaret. 
Naar saadanne Tabeller foreligge, vil 

« Rigsdagen kunne tage en til almindelige Reg- 
ler støttet Beslutning. 

« HvadGageforskuddene angaaer, da bemær- 
kes, at det allerede ved Loven af 30te·Juni 
f. A. er fastsat, at disse skulle tilbagebetales 
ved rnaatredligeAfdrag efter Finantskninifteriets 
nærmere Bestemmelse. .Der synes ikke at være 
Anledning til at foregribe den Bestemmelse, » 
som Ministeriet efter Omstændighederne ved 
hvert enkelt Tilfælde træffer, og hvis Resultat 
ter ved Statsregnskabet ville blive forelagte. 

Uagtet hvad ovenfor er yttret om Hen- 
sigtsmæssighed» af en nøiagtig Undersøgelse 
af Pensions- og Gratialelisterne, skulle vi dog 
ikke for Tiden gjøre Forslag om Nedsakttelse af 
en Commission i dette Øiemeds Rigsdagen 
har nemlig allerede over-draget de valgte Stats- 
revisorer det Hverv at undersøge disse Lister; 
og skjøndt Beslutningen herom ikke indeholder 
nogen nærmere Antydning af de Grundsætnin- 
ger, der skulle følges, betvivle vi dog ikke, at. 
Statsrevisorerne i det væsentlige ville tage 
Hensyn til, de af os fremhævede Hovedpnnkterz 
og levere Rigsdagen et tilfredsstillende Resul- 
tat af deres Arbeide, samt 홢 hvad vi lægge 
særdeles megen Vægt paa 홢 levere dette strax 
ved Rigsdagens Sammentræder1 i Oktober 
Maaned d. A. » ' « 

Vi indstille derfor, at Forslaget ikke frem- 
meS. « 

Boserup.  Fenger .  C. A.  Hansen.  

Fru J e s p e r s e n .  I .  Knudsen.  
Ordfører. 
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